
 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านปงสนุก 
ที่ 8/2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครนักเรียนเข้าใหม่ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2565 
********************************************* 

 เนื่องด้วยโรงเรียนบ้านปงสนุก จะดำเนินการรับสมัครนักเรียนเข้าเรียนในระดับชั้นประถมศึกษา ปีที่ 1 
ประจำปีการศึกษา 2565 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 86 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช 2546 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
พุทธศักราช 2553 แต่งตั้งกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่างๆ ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์       ผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
 1.2 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง      รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
 1.3 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์      รองผู้อำนวยการโรงเรียน                กรรมการ 
 1.4 นางปารณีย์  บุญประคอง       รองผู้อำนวยการโรงเรียน                กรรมการ 
 1.5 นางขวัญใจ   วงศ์ตั้ง       รองผู้อำนวยการโรงเรียน                กรรมการ 
 1.6  นางจินตนา  ปิงวัง       ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ 
 1.7 นายสันติ  อุปละกูล       ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ 
 1.8 นางพรชนก  ชุ่มตา       ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ 
 1.9 นางธวัลรัตน์  สออนรัมย์       ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่กำกับ ควบคุม ดูแล และแก้ไขปัญหาในการดำเนินงานให้เรียบร้อย 

2. คณะกรรมการฝ่ายจ่ายใบสมัครและรับสมัคร ประกอบด้วย 
 2.1 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง      รองผู้อำนวยการโรงเรียน      ประธานกรรมการ  
 2.2  นางจินตนา ปิงวัง       ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 2.3 วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2565  ประกอบด้วย 
                      2.3.1 นางสาหร่าย   กันทาใจ      ครูชำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
   2.3.2 นางอัจฉรา ใจชุ่ม        ครชูำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
 2.4 วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบด้วย 
                      2.4.1 นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
   2.4.2 นางดวงใจ สุวรรณวงค์      คร ู                  กรรมการ 
 2.5 วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบด้วย 
                      2.5.1 นางสุเรียม วงศ์ฟู       ครูชำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
   2.5.2 นางชไมพร กาใจ           คร ู                  กรรมการ 
 2.6 วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบด้วย 
                      2.6.1 นางจินตนา ปิงวัง       ครชูำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
   2.6.2 นางดวงใจ สุวรรณวงค์      คร ู                            กรรมการ 
   



2 
   
   2.6.3 นางอัจฉรา ใจชุ่ม     ครูชำนาญการพิเศษ               กรรมการ 
   2.6.4 นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ               กรรมการ 
   2.6.5 นางวิไล ประทุมวรรณ    ครูอัตราจ้าง                กรรมการ 
 2.7 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2565 ประกอบด้วย 
                      2.7.1 นางสาหร่าย กันทาใจ    ครูชำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
   2.7.2 นางสุเรียม วงศ์ฟู     ครูชำนาญการพิเศษ                กรรมการ 
   2.7.3 นางสาวไพลิน สลางสิงห์    ครูผู้ช่วย                 กรรมการ 
   2.7.4 นางสาวพรรณี เชื้อคำลือ    ครู                  กรรมการ 
   2.7.5 นางชไมพร กาใจ     ครู                  กรรมการ 
 2.8 นางนงนุช  ลังกาเปี้ย     เจ้าหน้าที่ธุรการ                กรรมการ 
 2.9 นางวลีรัตน์ ไวณุนาวิน     เจ้าหน้าที่ธุรการ                กรรมการ 
 2.10 นางสาววิรัลพัชร บาริศรี    เจ้าหน้าที่การเงิน                กรรมการ 
 2.11 นางสาวแพรวพลอย  เรือนบุรี    เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์               กรรมการ 
 2.12 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค ์          ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
 2.13 นางสาวอนุชิดา    อุดมธาดา    ครูชำนาญการ                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 2.14 นางสาวเอวลี  ยอมวงศ์ดี           ครูผู้ช่วย                   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จ่ายใบสมัคร และรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ วันที่ 23 – 27 กุมภาพันธ์ 2565 ตั้งแต่เวลา 08.30 –   
          16.00 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ ณ ห้องธุรการ 

3. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
 3.1 นางปารณีย์  บุญประคอง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
 3.2 นางขวัญใจ   วงศ์ตั้ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 3.3 นางสาวอัญชลี  อินสมพันธ์ ครูชำนาญการ                  กรรมการ 
 3.4 นายสุธี  สอนน้อย  คร ู                   กรรมการ 
 3.5 นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา คร ู                   กรรมการ 
 3.6 นางสาวแพรวพลอย  เรือนบุรี เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์                  กรรมการ 
 3.7 นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ ครูชำนาญการ             กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ติดประกาศการรับสมัครของโรงเรียน จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ วัน เวลา สถานที่รับสมัคร ติดประต ู
          ด้านหน้า และประตูด้านหลังของโรงเรียน จัดทำป้ายติดฉากบนเวทีจับฉลาก จัดบอร์ดขั้นตอนการ   
          สมัคร จัดบอรด์รายชื่อผู้มีสิทธิ์จับฉลาก จัดบอร์ดขั้นตอนการจับฉลาก 

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำแผนผังการจับฉลาก ประกอบด้วย 
 4.1 นางอัญชลิกา  แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
 4.2 นางสาวสกุลทอง  ทองหล่อ ครูชำนาญการ                  กรรมการ 
 4.3 นางสาวนันทกา  จ๋าตูมมา คร ู                   กรรมการ 
 4.4 นางสาวนุชจีรา คำภิระวงศ์ ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
 4.5 นางอุบลรัตน์  คำมูลตรี  ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
 4.6 นางสาววิภาดา  ม่วงมนตรี ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
 4.7 นางสาวอรอนงค์ ถาอินจักร ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 



3 
  
 4.8 นางสาวนุชจีรา  คำภิระวงศ์ ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
 4.9 นางสุนันทา  ยาท้วม  ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดทำฉลาก และแผนผังการจับฉลากภายในหอประชุม 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
 5.1 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
 5.2 นายบุญส่ง  อินต๊ะซาว  พนักงานบริการ                  กรรมการ 
 5.3 นายกิ่งแก้ว  วงค์ชมภู  พนักงานบริการ                  กรรมการ 
 5.4 นางสนธยา คุ้มสอาด  นักการภารโรง                  กรรมการ 
 5.5 นายวรวุฒิ  วงศ์แสน  นักการภารโรง                  กรรมการ 
 5.6 นายนพพล   ประเสริฐกุล   นักการภารโรง                  กรรมการ 
 5.7 นายวทัญญู ทัพมีบุญ    นักการภารโรง                  กรรมการ 
 5.8 นางฉวีวรรณ  คันธเสวี  แม่บ้าน                   กรรมการ 
 5.9 นางสร้อยศรี  ศรีทะนันชัย แม่บ้าน                   กรรมการ 
 5.10 นางอัมพร  ยะสิทธิ์  แม่บ้าน                   กรรมการ 
 5.11 นางศิริพันธ์  ฮิราโนะ  แม่บ้าน                   กรรมการ 
 5.12 นางเสาวลักษณ์  ชุมศรี  แม่บ้าน                   กรรมการ 
 5.13 นางอัญชลี  ขัดทะเสมา  แม่บ้าน                   กรรมการ 
 5.14 นายสันติ  อุปละกูล  ครชูำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
 5.15 นายวัฒนาพงษ์  วงศ์ธิมา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมโต๊ะ – เก้าอ้ี สำหรับคณะกรรมการ – ผู้สมัคร ในวันรับสมัคร (วันที่ 23-27 กุมภาพันธ์  
           2565 และจับฉลาก (วันเสาร์ที่ 5 มีนาคม 2565) ณ ห้องธุรการ    

6. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการจับฉลาก ดำเนินการตามหน้าที่ในการจับฉลาก ในวันเสาร์ที่  5 มีนาคม 
2565 ประกอบด้วย 
 6.1 คณะกรรมการดำเนินการจับฉลาก  ประกอบด้วย 
  6.1.1 นายชำนาญ  แสงจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
  6.1.2 นางอัญชลิกา แสงบุญเรือง รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
  6.1.3 นางปารณีย์  บุญประคอง รองผู้อำนวยการโรงเรียน                 กรรมการ 
  6.1.4 นางขวัญใจ  วงศ์ตั้ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน                 กรรมการ 
  6.1.5 นางกัญญนันทน์ วงศ์ทองจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน                กรรมการ 
 มีหน้าที ่ควบคุมดูแลการจับฉลาก และแก้ไขปัญหาในการดำเนินการจับฉลาก 

 6.2 คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน ประกอบด้วย 
  6.2.1 นางจินตนา  ปิงวัง  ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
  6.2.2 นางอัจฉรา  ใจชุ่ม  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  6.2.3 นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ  ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ 
  6.2.4 นางสุเรียม  วงศ์ฟู  ครูชำนาญการพิเศษ                 กรรมการ 
  6.2.5 นายจรินทร์   คงทรัพย์ ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  6.2.6 นางสิริญญา กิตตะวงค์ คร ู         กรรมการ  



4 
   
  6.2.7 นางดวงใจ  สุวรรณวงค ์ คร ู         กรรมการ 
  6.2.8 นางสาวพรรณี  เชื้อคำลือ คร ู         กรรมการ 
  6.2.9 นางชไมพร กาใจ  คร ู         กรรมการ 
  6.2.10 นางสาวไพลิน  สลางสิงห์  ครูผู้ช่วย         กรรมการ 
  6.2.11 นางสาวกนกพร   ตาวี ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
  6.2.12 นางวิไล  ประทุมวรรณ ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
  6.2.13 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครูอัตราจ้าง        กรรมการ 
  6.2.14 นางสาหร่าย  กันทาใจ ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ตรวจสอบรายชื่อ เลขท่ีสมัคร และลงทะเบียนผู้มีสิทธิที่อยู่นอกเขตพ้ืนที่ และผู้มี 
                                สิทธิ์จับฉลาก พร้อมทั้งออกบัตรคิวให้ผู้มีสิทธิจับฉลากเข้าไปนั่งเรียงลำดับเลขท่ีใน 
                                หอประชุม 

 6.3 คณะกรรมการฝ่ายจัดที่นัง่ให้ผู้สมัครในหอประชุม โดยจัดเรียงตามหมายเลขบัตรคิว ประกอบด้วย 
  6.3.1 นายสันติ  อุปละกูล ครชูำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
  6.3.2 นายวัฒนาพงษ์  วงศ์ธิมา ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  6.3.3 นายบุญส่ง  อินต๊ะซาว พนักงานบริการ           กรรมการ 
  6.3.4 นายกิ่งแก้ว  วงค์ชมภู พนักงานบริการ        กรรมการ 
  6.3.5 นายสนธยา คุ้มสอาด นักการภารโรง        กรรมการ 
  6.3.6 นายนพพล   ประเสริฐกุล  นักการภารโรง        กรรมการ 
  6.3.7 นายวทัญญู ทัพมีบุญ นักการภารโรง        กรรมการ 
  6.3.8 นางฉวีวรรณ  คันธเสวี แม่บ้าน         กรรมการ 
  6.3.9 นางสร้อยศรี  ศรีทะนันชัย แม่บ้าน         กรรมการ 
  6.3.10 นางอัมพร  ยะสิทธิ์ แม่บ้าน         กรรมการ 
  6.3.11 นางศิริพันธ์  ฮิราโนะ แม่บ้าน         กรรมการ 
  6.3.12 นางเสาวลักษณ์  ชุมศรี แม่บ้าน         กรรมการ 
  6.3.13 นางอัญชลี  ขัดทะเสมา แม่บ้าน         กรรมการ 
  6.3.14 นายวรวุฒิ  วงศ์แสน นักการภารโรง         กรรมการและเลขานุการ 

 6.4 คณะกรรมการกำกับกล่องฉลากและเปิดฉลาก ประกอบด้วย 
  6.4.1 นางสาหร่าย  กันทาใจ ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
  6.4.2 นางจินตนา   ปิงวัง ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
  6.4.3 นางสาวพรรณี  เชื้อคำลือ คร ู                   กรรมการ 
  6.4.4 นางวิไล  ประทุมวรรณ ครอัูตราจ้าง                  กรรมการ 
  6.4.5 นายจรินทร์    คงทรัพย์ ครชูำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ยืนกำกับกล่องฉลาก และเปิดฉลาก เมื่อถึงเวลาพิธีการจะประกาศให้เปิดกล่องฉลาก  
           ที่ผนึกไว้ ให้กรรมการเปิดผนึกกล่องฉลาก ให้ผู้สมัครหยิบฉลากให้กรรมการเป็นผู้เปิดฉลาก 
 
 
 



5 
 

 6.5 คณะกรรมการตรวจสอบรายชื่อผู้ที่จับฉลากได้ ประกอบด้วย 
  6.5.1 นางอัจฉรา   ใจชุ่ม  ครชูำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
  6.5.2 นางชไมพร   กาใจ  คร ู    รองประธานกรรมการ 
  6.5.3 นางสาวกนกพร   ตาวี ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
  6.5.4 นางสุเรียม   วงศ์ฟู  ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ตรวจสอบรายชื่อนักเรียนที่อยู่นอกเขตพ้ืนที่และจับฉลากได้ แล้วให้ผู้ปกครองลงลายมือชื่อ 
                          เพ่ือรายงานตัวต่อท้ายชื่อนักเรียน พร้อมทั้งออกบัตรมอบตัวให้ผู้ที่จับฉลากได้ 

 6.6 คณะกรรมการฝ่ายเอกสาร และเก็บรวบรวมบัญชีรายชื่อนักเรียน รวมทั้งอุปกรณ์การ       
จับฉลาก ประกอบด้วย 
  6.6.1 นางสาหร่าย  กันทาใจ  ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
  6.6.2 นางจินตนา   ปิงวัง ครูชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 
  6.6.3 นางสาวไพลิน  สลางสิงห์  ครผูู้ช่วย                   กรรมการ 
  6.6.4 นางสาวกนกพร   ตาวี ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
  6.6.5 นางวิไล  ประทุมวรรณ ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
  6.6.6 นางสาวโชติกา สุวรรณวงค์ ครอัูตราจ้าง                  กรรมการ 
  6.6.7 นางสาวชไมพร  กาใจ    คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดทำเอกสารการรับสมัคร เก็บรวบรวมเอกสารบัญชีรายชื่อนักเรียนจากกรรมการ 
          ทุกฝ่าย พร้อมทั้งอุปกรณ์การจับฉลากทุกอย่างเพ่ือส่งมอบ และรายงานให้ฝ่ายอำนวยการ   

 6.7 คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ  ประกอบด้วย 
  6.7.1 นางพนาวรรณ  ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ                  ประธานกรรมการ 
  6.7.2 นางสิริญญา กิตตะวงค์ คร ู                    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ปฏิบัติงานตามกำหนดการ และเป็นพิธีกรในการดำเนินการจับฉลาก 

 6.8 คณะกรรมการฝ่ายควบคุมเสียงและบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 
  6.8.1 นายกิตติ  ผดุงภักดีกุล คร ู         ประธานกรรมการ 
  6.8.2 นางสาวสกุลทอง ทองหล่อ ครูชำนาญการ    รองประธานกรรมการ 
  6.8.3 นางสาวอัญชลี อินสมพันธ์ ครูชำนาญการ                   กรรมการ 
  6.8.4 นางสาวแพรวพลอย เรือนบุรี เจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์                    กรรมการ 
  6.8.5 นางสาวนันทกา จ๋าตูมมา คร ู                     กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมระบบเสียง พร้อมทั้งบันทึกภาพและวีดีโอในวันจับฉลาก 

7. คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ ประกอบด้วย 
     7.1 นางขวัญใจ   วงศ์ตั้ง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน       ประธานกรรมการ 
  7.2 นางพนาวรรณ ปัญญาเมืองใจ ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
  7.3 นางสาวธัญวรัตน์ กูลใจ ครูชำนาญการ                   กรรมการ 
     7.4 นางสาววิรัลพัชร  บาริศรี เจ้าหน้าที่การเงิน                   กรรมการ 
     7.5 นางพรชนก  ชุ่มตา  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
 



6 
 
มีหน้าที ่จัดสรรงบประมาณสนับสนุนการดำเนินงานรับสมัครนักเรียนเข้าเรียนในชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ประจำปี 
           การศึกษา 2564 ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย พร้อมทั้งเก็บหลักฐานการโอนเงิน และออก 
           ใบเสร็จรับเงินในวันมอบตัวนักเรียน   

8. คณะกรรมการฝ่ายจราจร ประกอบด้วย 
 8.1 นายสันติ  อุปละกูล    ครูชำนาญการพิเศษ           ประธานกรรมการ 
 8.2 นายชินภัทร  ละครพล  เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย           กรรมการ 
 8.3 นายบุญส่ง  อินต๊ะซาว  พนักงานบริการ             กรรมการ 
 8.4 นายกิ่งแก้ว  วงค์ชมภู  พนักงานบริการ              กรรมการ 
 8.5 นายสนธยา คุ้มสอาด  นักการภารโรง             กรรมการ 
 8.6 นายวรวุฒิ  วงศ์แสน  นักการภารโรง             กรรมการ 
 8.7 นายนพพล   ประเสริฐกุล   นักการภารโรง             กรรมการ 
 8.8 นายวทัญญู ทัพมีบุญ  นักการภารโรง             กรรมการ 
 8.9 นายโชคดี คนดี   เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย           กรรมการ 
มีหน้าที ่อำนวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความเรียบร้อยในการจอดรถ 

9. คณะกรรมการคัดกรองโรคติดเชื้อโควิด 2019 ประกอบด้วย 
 9.1 นางสาวอ้อยทิพย์   แย้มทองคำ คร ู             ประธานกรรมการ 
 9.2 นางฉวีวรรณ  คันธเสวี  แม่บ้าน                       กรรมการ 
 9.3 นางสร้อยศรี  ศรีทะนันชัย แม่บ้าน                       กรรมการ 
 9.4 นางอัมพร  ยะสิทธิ์  แม่บ้าน                       กรรมการ 
 9.5 นางศิริพันธ์  ฮิราโนะ  แม่บ้าน                       กรรมการ 
 9.6 นางเสาวลักษณ์  ชุมศรี  แม่บ้าน                       กรรมการ 
 9.7 นางอัญชลี  ขัดทะเสมา  แม่บ้าน                       กรรมการ 
มีหน้าที ่คัดกรองนักเรียนและผู้ปกครอง 
 
 ทั้งนี ้ ตั้งแต่  วันที่  23 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2565  เป็นต้นไป     

  สั่ง  ณ  วันที่  17  มกราคม  พ.ศ. 2565 
 
 

                                                       ลงชื่อ 
                                                                              (นายชำนาญ แสงจันทร์) 
                                                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปงสนุก 
 
 
 

 
 
 


